



دولت وظیفه دارد
امکانات مورد نیاز بازار و
مردم را تأمین کند

یکشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱ / ۲۸ شوال ۱۴۴۳ / ۲۹ می ۲۰۲۲

روزنامه صبح امتیاز

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



یارانه گاز
مشترکان پرمصرف
حذف می‌شود

شماره ۳۴۴۲ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» از همزمانی فصل جابه‌جایی با اصلاح نظام یارانه‌ای؛

افزایش فاصله بین «قدرت مالی» و «قیمت مسکن»

وزیر کشور:

شمار جانباختگان

متروپل به ۲۹ نفر رسید



با توجه به حجم آمارها ممکن است مقداری تاخیر زمانی داشته باشیم اما این کار به سرعت در حال انجام است. وزیر کشور گفت: تا این لحظه در حادثه تلخ متروپل آبادان ۲۹ نفر جان خود را از دست داده‌اند. وحیدی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: عملیات جستجو و آواربرداری با قدرت و سرعت در دست انجام است. وی بیان کرد: در این میان تعدادی دیگر از اجساد عزیزانمان در زیر آوار مشاهده شده که بیرون آوردن این اجساد نیز در دست اقدام بوده و با توجه به حجم آمارها ممکن است مقداری تاخیر زمانی داشته باشیم اما این کار به سرعت در حال انجام است.

مجروح شدن دو پلیس و دستگیری متهم؛

جزئیات بیشتر از تیراندازی

در خیابان طالقانی

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از دستگیری فردی که اقدام به تیراندازی به سوی مأموران و شهروندان در مقابل بنیاد شهید کرده بود، خبر داد. در پی اعلام خبری مبنی بر تیراندازی به سمت مأموران پلیس در مقابل کلانتری فلسطین در خیابان طالقانی تهران، مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت اعلام کرد: در پی تجمع تعدادی از افراد مقابل بنیاد شهید و امور ایثارگران در خیابان طالقانی، فردی با سلاح کمری اقدام به تیراندازی به سمت مأموران و شهروندان کرد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: در این حادثه دو نفر از مأمورین پلیس پایتخت بر اثر اصابت گلوله از ناحیه پا و صورت مجروح و برای مداوا به بیمارستان انتقال داده شدند. متهم نیز دستگیر و بازجویی از او در حال انجام است. بنابراین اعلام پلیس پایتخت در حال حاضر امنیت در خیابان طالقانی و مناطق اطراف برقرار است و مورد خاصی وجود ندارد.



۴۳ درصد تالاب‌ها منشأ گرد و غبار می‌شوند

روایت وزیر کار از دلایل حذف یارانه معیشتی برخی خانوارها



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۹۰ درصد مردم یارانه کمک‌معیشتی می‌گیرند، گفت: به دستور رئیس‌جمهور یک ماه فرصت برای بررسی نهایی اعتراض مردم به قطع یارانه‌ها وجود دارد. حجت‌الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه معارفه سرپرست حراست وزارت کار در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در حال حاضر ۹۰ درصد مردم یارانه کمک‌معیشتی می‌گیرند و همه کسانی که جزو ۹۰ درصد یعنی ۹ دهک پائین درآمدی هستند و هنوز یارانه نگرفته‌اند خیالشان راحت باشد. وی گفت: کسانی که تاکنون یارانه نگرفته‌اند دو گروه هستند، از این افراد، عده‌ای تاکنون پرونده یارانه نداشته‌اند که حدود ۷،۵ میلیون نفر هستند، آنها باید در سامانه سازمان هدمقندی یارانه‌ها به نشانی may.gov.ir ثبت‌نام کنند و از این تعداد ۴ تا ۵ میلیون نفر جزو ۹۰ درصد هستند.

وی ادامه داد: در موضوع اینکه چرا عده‌ای افراد یارانه نمی‌گیرند، یا اینکه اصلاً ثبت‌نام یارانه نداشته‌اند و یا اینکه دولت قبلی خدماتی که باید به آنها ارائه می‌کرده است را ارائه نداده است و الان تعداد آنها بالا رفته است، سازمان هدمقندی یارانه‌ها فهرست متقاضیان جامانده یارانه را دریافت می‌کند و به ما ارائه می‌کند و اگر جزو ۹۰ درصد مردم باشند، به آنها یارانه‌های کمک‌معیشتی را از اردیبهشت ۱۴۰۱ یارانه پرداخت می‌کنیم. وی ادامه داد: همچنین دسته دوم کسانی هستند که در دهک ۱۰ درآمدی یعنی پردرآمد هستند وزیر کار این را هم گفت: تقاضای کسانی که

اطلاعات پلیس راهور هنوز ماشین به نام فرد قبلی است، ما اصل اعتراض را بر صحت می‌گذاریم و به آنها فرصت می‌دهیم سند به نام خریدار خودرو صادر کنند یا اینکه فرزند خانوار که بزرگ شده و خانواده مستقل تشکیل داده است، اما پرونده یارانه‌اش را جدا نکرده، خانوار جدید یارانه‌ای تشکیل دهد و مستقل شود تا بتوانیم به سرپرست خانوار یارانه معیشتی بدهیم. وزیر کار این را هم گفت: کسانی که فرزند بزرگ دارند و می‌خواهند پرونده یارانه‌ای خانوار آنها جدا شود و یا کسانی که با حساب شخصی خود کار اقتصادی انجام می‌دهند، باید حساب فردی از حساب تجاری آنها جدا شود، به عنوان مثال کسانی هستند که حساب کارپردازی اداره با شماره حساب فردی آنها انجام می‌شود. به آنها هم فرصت می‌دهیم شماره حساب شخصی خود را از حساب تجاری و اداری جدا کنند. وی همچنین اظهار داشت: تعدادی از طلاب هستند که وجوه شرعی به حسابشان واریز می‌شود که آنها باید به دفتر مراجع تقلید ارجاع دهند، آنها هم باید حساب فردی خود را از حساب وجوه شرعی جدا کنند، اگر این اتفاقات بیفتد، اکثر این متقاضیان جزو ۹۰ درصد مردم قرار می‌گیرند و یارانه شامل حالشان می‌شود. وزیر تعاون تأکید کرد: دولت نمی‌خواهد حتی یک نفر از ۹ دهک کم‌درآمد جامعه حقتش ضایع شود و یارانه به حساب آنها واریز می‌شود. البته یارانه‌ای که فعلاً واریز علی‌الحساب است و اگر جزو ۹۰ درصد باشند بعداً قابل برداشت می‌شود.

یادداشت
مسیر خروج از رکود
حسام غیبی
مسیر خروج از رکود تورم ملکی از بهبود شرایط اقتصاد کلان می‌گذرد که ثبت رشد اقتصادی مثبت برای چند سال بی در پی و بهبود سطح درآمد واقعی خانوارها از مهم‌ترین نتایج و پیامدهای آن است. چرا که شرایط نامناسب در اقتصاد کشور از جمله کاهش سطح درآمد واقعی خانوارها در سال‌های اخیر از جمله مواردی است که رکود بخش مسکن و ساخت‌وساز را دامن زده است. وقتی درآمد سرانه حقیقی و قدرت خرید مردم کاهش می‌یابد مردم برای تأمین سایر نیازهای خود بسیاری از هزینه‌ها را از جمله حذف کالاهای لوکس، رفتن به رستوران و مسافرت و خرید کالای فرهنگی را شروع می‌کنند و بعد از آن کیفیت نیازهای ضروری مثل اقامت خوراکی را کاهش می‌دهند به تبع این موضوع کیفیت مسکن نیز به تبع کاهش می‌یابد و مردم به سمت اسکان در بازار اسکان غیر رسمی و بافت‌های فرسوده و حاشیه‌نشینی می‌روند. نیاز انباشته مسکن در شهرهای بزرگ که ناشی از عدم توسعه متوازن سرزمینی است، نباید شهرها و سکونتگاه‌های اقماری وابسته به آنها را در موقعیت پاسخگویی بیش از ظرفیتشان قرار دهد که به کاهش کیفیت زندگی در شهرها و انباشت فقر شیفت ایجاد. راهکار، ایجاد مراکز اشتغال در نقاط مبدأ مهاجرت و برنامه‌ریزی برای کاهش تقاضا از این طریق است. در چند وقت اخیر رشد اجاره‌بها و متوقف شدن روند کاهش قیمت مسکن باعث شده متوسط اجاره‌بهای مسکن تا ۴۰ درصد افزایش یابد، از طرف دیگر افزایش سرعت رشد اجاره‌بهای مسکن و توقف کاهش قیمت در سال گذشته باعث شد، نسبت متوسط قیمت مسکن به سطح میانگین اجاره‌بهای واحدهای مسکونی در شهر تهران کاهش یابد. در واقع بعد از اتمام عملیات حباب‌سازی قیمتی در بازار مسکن، شروع مذاکرات برجام و به دنبال آن کاهش انتظارات تورمی در بازار مسکن موجب کاهش تقاضای غیرمصرفی مسکن شده است.



تبعات مربوط به افزایش نرخ ارز و رشد تقاضای غیرمصرفی در بازار مسکن و همچنین تحریم‌ها، در سال‌های اخیر در بازار مصالح و نهادهای ساختمانی نیز منعکس شده است. تورم شدید در بازار مصالح ساختمانی خوان چهارم شکل‌گیری و تشدید رکود تورمی ملکی است....
ادامه در صفحه ۳

حاکمیت با همراهی همه وزارتخانه‌ها استحکام ببخیشم این بود که همه را گرد هم آوردم؛ به نحوی که در حوزه مانع زدایی، وزارت اقتصاد و مرکز پایش مجوزهای کسب و کار اقدامات خوبی صورت داده اند. معاون اشتغال وزیر کار که در یک برنامه تلویزیونی سخن می‌گفت، افزود: ما درگاه ملی مجوزها را داریم و در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مجوزهای مشاغل خانگی دو حالت است: یا فقط آنی و لحظه‌ای است که فرد مجوز را همان لحظه‌ای که ثبت می‌کند، پرنیتش را می‌گیرد که ۳۵۰ مجوز به این شکل است و حالت دوم در زمان سه روزه است که در حال حاضر ۱۷۰ مجوز به صورت سه روزه صادر می‌شود. کرمی بیانراند با بیان اینکه وظیفه دولت ایجاد شغل نیست، افزود: قرار نیست دولت در این فرایند ایجاد شغل کند بلکه آنچه که در واقعیت اتفاق می‌افتد توسط بخش خصوصی و خود مردم است. وظیفه دولت و حاکمیت، نظارت، هدایت،

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار با بیان اینکه دولت سر قوی که به مردم برای اشتغال داده هست، تأکید کرد: وظیفه دولت ایجاد شغل نیست بلکه نظارت، هدایت، حمایت، بسترسازی و برداشتن موانع است و همه کارها توسط بخش خصوصی و خود مردم انجام خواهد گرفت. محمود کرمی - درباره وعده دولت برای ایجاد اشتغال ۱۵ میلیون و برنامه وزارت کار برای هدفگذاری یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان امسال گفت: دولت سر قوی که به مردم داده هست. برخی به ما می‌گویند از این شعار و وعده انتخاباتی که رئیس‌جمهور داده است بر نمی‌گردید؟ ما با قاطعیت می‌گوییم که وظیفه ما است که این مهم را تحقق ببخشیم و در این راستا تمام ظرفیت خود را به کار خواهیم گرفت. وی با بیان اینکه در نیمه دوم سال گذشته اتفاقات خوبی در حوزه اشتغال افتاد، گفت: آنچه که ما در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ توانستیم در بدنه

رئیس کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن گفت: مصوبه‌ای برای واردات ماشین آلات معدنی نو و دست دوم گرفته ایم. البته ماشین آلات رده پایین و خرد را از تولید داخل تأمین می‌کنیم. از تولید داخل تأمین می‌کنیم. محمدنصیری یوسفیان رئیس کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن امروز در نشست خبری اظهار کرد: دیپلماسی معدنی در وزارت صمت در حال رواج است که امیدواریم این روند ادامه یابد. وی افزود: همچنین در بخش ماشین آلات نیز مصوبه‌ای برای

دماوندی نژاد افزود: براین اساس پرورش دهندگان گله‌های مادر و مرغ اجداد می‌توانند از شرکت پشتیبانی امور دام دان اعتباری با مدت دار برای تولید خود دریافت کنند تا ما بتوانیم بخشی از هزینه‌های تولید آنان را به ویژه در حوزه تغذیه پوشش دهیم تا نگرانی بابت تولید جوجه یکروزه نیز وجود نداشته باشد.

معاون وزیر کار: دولت سر قوی که بابت اشتغال به مردم داده هست

واردات ماشین آلات نو و دست دوم معدنی در دستور کار